CÂMARA MUNICIPAL DE

ALTA FLORESTA
PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N. 517/2025
Autoria: Vereador Reginaldo Luiz da Silva

Lido em
7 9 SET IX► _

esponsável

SÚMULA: O Vereador que a esta
subscreve, de acordo com o Regimento
Interno desta Casa, INDICA ao Prefeito
Municipal Valdemar Gamba que seja
enviada, com urgência, a equipe
responsável para realizar a ligação da rede
mestre de água à caixa d'água de metal da
Comunidade Pista do Cabeça.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de proposição legislativa, na modalidade de indicação, que
tem por fundamento apontar ao Prefeito Municipal Valdemar Gamba que seja
enviada, com urgência, a equipe responsável para realizar a ligação da rede
mestre de água à caixa d'água de metal da Comunidade Pista do Cabeça.

Justifica-se tal solicitação pelo fato de que a caixa de água atualmente
em uso é de fibra e apresenta diversos vazamentos, tendo já passado por três
reparos. No entanto, devido ao seu avançado estado de ressecamento, os
consertos não têm surtido efeito, uma vez que o material não adere mais à
colagem, comprometendo assim o abastecimento de água da comunidade.

A substituição definitiva para a caixa de metal, já existente no local, e
a sua devida ligação à rede mestre de água resolverão de forma eficaz e
duradoura o problema enfrentado pelos moradores, garantindo acesso adequado
à água potável e mais dignidade à população local.

Confiantes no empenho de Vossa Excelência neste sentido e nos
colocamos a vossa inteira disposição, subscrevo-me com elevados votos de
estima consideração desejando sucessos em vossas realizações.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha
Alta Floresta — MT, 26 de setembro de 2025

Reginaldo Luiz da Silva
Vereador

jJ camaraaltafloresta
~ contato a altafloresta.mt.leg.br

(66)3521-5030
(66) 3521-5829 /3716 /5215

Av: Colonizador Ariosto da Riva,
O° Nº 2349, Centro, Alta Floresta - MT
— CEP 78580-000 - CXP 261